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        OM NSZZ  ‘’Solidarność‘’  
                           w Volkswagen Poznań 

Negocjacje płacowe — pierwsza runda 
 

W środę 14 października br. odbyła się pierwsza runda negocjacyjna                         

z Zarządem Volkswagen Poznań w ramach rozmów płacowych                              

na lata   2011/2012.  

 Przedstawiciele Zarządu VWP odnieśli się do 13 zagadnień negocjacyjnych 

zawartych w stanowisku Związku oraz przedstawili swoje oczekiwania              

uregulowań, które powinny być zawarte w nowym porozumieniu. Pracodawca 

oczekuje, aby na stole negocjacyjnym znalazły się elementy takie jak likwidacja 

dodatku inflacyjnego, uelastycznienie czasu pracy, nowe zmienne elementy       

wynagrodzeń (premia za wydajność) i aktualizacja taryfikatora stanowisk.  

      Uogólniając, Pracodawca twierdzi, że nie jest w stanie spełnić żądań Związku 

w oczekiwanym przez nas wymiarze. Na pierwszym miejscu stawia kwestię       

likwidacji dodatku inflacyjnego. Wprawdzie Związek w Porozumieniu z                

lipca 2009r. zdeklarował się do podjęcia rozmów na temat dodatku inflacyjnego, a                     

w konsekwencji do jego likwidacji, jednakże stanowisko grupy negocjacyjnej jest 

nieugięte – nie jesteśmy zainteresowani podjęciem tematu tego uregulowania.   

     Pierwsza runda negocjacji pokazała, że prawdopodobnie czekają nas długie i 

trudne rozmowy. Gdyby naszym celem było tylko ustalenie współczynnika      

wzrostu wynagrodzeń tzw. procentu na podwyżki oraz wysokości dodatków       

wakacyjnego i świątecznego to zadanie byłoby dość proste. Tymczasem my     

zamierzamy poruszyć wiele zagadnień dotyczących zarówno kwestii płacowych, 

jak i systemowych.  

      Jesteśmy zdeterminowani do walki o utrzymanie naszych wypracowanych 

standardów. W obecnej dobrej kondycji firmy żadnemu pracownikowi nie może 

„ubyć ani jedna złotówka z kieszeni”. Co ważniejsze Związek oczekuje, że            

w wyniku rozmów negocjacyjnych „tych złotówek” znacznie przybędzie.  

       Kolejna runda negocjacji już w środę 20 października br. Zamierzamy              

w konstruktywnym dialogu zamykać kolejne obszary negocjacyjne. O przebiegu 

rozmów będziemy informować na bieżąco.  

 

Połów dorszy 
 

9 października br. po raz pierwszy zorganizowali-

śmy wędkarski wyjazd na połów dorszy do Dar-

łówka, w którym udział wzięło 100 Członków       

naszego Związku! Uczestnicy wyprawy wypłynęli 

w morze aż pięcioma kutrami, a  fantastyczna    

pogoda i miła atmosfera sprawiły, że wspaniale 

spędzili ten sobotni dzień na morzu.  

 Drogie KoleŨanki i Koledzy! 
 

  Pragniemy poinformować, iż w związku z           

licznymi wnioskami ze strony Pracowników 

Volkswagen Poznań dotyczącymi wprowadzenia 

zmian w rozkładzie jazdy linii autobusowej nr 66 

podjęliśmy działania w tym kierunku. I tak od grud-

nia br. autobus na trasie Rondo  Rataje - Zieleniec 

będzie kursował o godzinach umożliwiających    

lepszą komunikację. 
 

  Szczegóły dotyczące zmian w rozkładzie jazdy      

znajdują się na tablicach informacyjnych.                          

Redakcja 

  

Grupowe Ubezpieczenie Pracownicze 
PZU 

 
 

Z dniem 1 grudnia br. warunki ubezpieczenia 

ze składkami 30, 36, 42, 48, 54 PLN przestaną 

funkcjonować. Aby kontynuować ubezpiecze-

nie grupowe należy wypełnić nową deklarację 

ubezpieczeniową, która jest dostępna w biurze 

Związku w Z - 1 oraz u osób pełniących dyżury             

w środy w Z - 4 oraz w czwartki  w Z - 3.  

Do wyboru jest jeden z czterech wariantów ze 

składkami: 39, 46, 53, 59, PLN.  
  

Pracownicy, którzy w październiku i listopadzie 

br. przejdą na nowe warunki ubezpieczenia    

zostaną nim objęci bez okresu karencji 

(wyjŃtek: 10-miesięczna karencja na wypłatę 

świadczenia z tytułu urodzenia dziecka, przed 

upływem karencji świadczenie będzie                            

wypłacane według starych wariantów). 
  

Ponadto w wyniku rozmów Związku z PZU        

Życie SA w Poznaniu podjętych na wniosek 

pracowników stworzona została dodatkowa 

możliwość ubezpieczenia współmałżonka oraz 

pełnoletnich dzieci, dla których PZU             

przygotowało specjalną ofertę.  
  

Szczegóły dotyczące wprowadzonych zmian 

znajdują się na tablicach informacyjnych. 

 

Kontakt: 

O. Tomczak, J. Bera tel. 061 877 88 31 wew. 

109, 103 

Biuro Związku tel. 061 876 13 20 wew. 1320. 


